
 
 

令和３年度 
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    期  日    令  和  ３  年  11  月  ７ ・ 14 日 
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        副委員長        県高体連東部支部剣道専門部副委員長       鈴 木 睦 未 

 

                      県高体連東部支部剣道専門部副委員長       樫 下 大 祐 

 

                      

 
                    



式  次  第     11月７日（日） 

   開会式 9:20                      開会式                             

    １ 一 同 礼                       １ 一 同 礼       

   ２ 開 会 宣 言                        ２ 開 会 宣 言 

   ３ 優 勝 杯 返 還 （ 飛龍 ）        ３ 優 勝 杯 返 還（ 富士市立 ）            

      ４ 大 会 会 長 挨 拶                 ４ 大 会 会 長 挨 拶 

     ５ 競技委員長挨拶                    ５ 競技委員長挨拶 

   ６ 審 判 長 注 意                    ６ 審 判 長 注 意 

   ７ 選 手 宣 誓（前年度優勝校主将）    ７ 選 手 宣 誓（前年度優勝校主将）              

８ 運 営 上 の 注 意            ８ 運 営 上 の 注 意 

   ９ 一 同 礼            ９ 一 同 礼 

               式  次  第      11月 14日（日） 

   開始式 9:20                      開始式               

     １ 一 同 礼                        １ 一 同 礼           

   ２ 審 判 長 注 意                      ２ 審 判 長 注 意            

   ３ 運 営 上 の 注 意                        ３ 運 営 上 の 注 意      

      ４ 一 同 礼            ４ 一 同 礼   

     

閉会式        閉会式  

   １ 一 同 礼            １ 一 同 礼 

   ２ 審 判 長 講 評            ２ 審 判 長 講 評 

   ３ 閉 会 宣 言            ３ 閉 会 宣 言 

   ４ 一 同 礼            ４ 一 同 礼 

                                                    

競  技  役  員 
 

審 判 長    高 橋 克 明  

 

審 判 主 任   髙 瀨 裕 功  増 田 真 二  石 山 隆 久  川 内  豊 

 

試 合 場 主 任  大 瀧 林 平  鈴 木 啓 介  福 元 達 也  中 村 将 也 

試 合 場 副 主 任  髙 井 翔 平  後 藤 ゆかり  増 田 雄 太 

           

試 合 場 係   日 大 三 島  富 士 見    富 士  日 大 三 島    

 

竹 刀 検 量 係   榛 葉 達 也  西 原 拓 朗  大 瀧 林 平  伊 藤 真 浩  

          中 村 将 也  萩 原 季 弘  坂 田 洋 平  日 大 三 島   

 

検   温   係  佐 藤   剛  三田村 好 敬   石 田 静 香  萩 原 季 弘 

          芦 川 友 宏  池 田 美 樹  市 川 和 久  澤 井   洋 

          新 井 貴 司  渡 辺 公 秀  前 川 佳 穗  山 本 哲 也 

 

本 部 記 録 係    山 田 義 行  伊 藤 知 章  杉 山 裕 也 

 

受 付 係    渡 邉 雄 介  三 田 未 帆  富 士 見 

 

司 会 進 行 係    辻 村 祥 文 

 

会 計    渡 邉 雄 介 

 

駐 車 場 係  杉 山 貴 将  山 﨑 壮 一 

                     －１－ 



競技方法・競技規則 
 

試合は「（一財）全日本剣道連盟試合規則・審判規則」 

及び「（公財）全国高体連剣道部申し合わせ事項」に則って行う。 

 

第１日目 11／７  男子個人試合 トーナメント法 

                        試合は４分３本勝負。時間内に勝敗が決しない場合は、４分の延長戦

を行う。 

女子団体試合  トーナメント法 

               試合は４分３本勝負。時間内に勝敗が決しない場合は引き分け。 

          勝者数・総本数が同数の場合は、その試合に出場した者の中から任意

の代表者による代表者戦を行う。 

               代表者戦は４分１本勝負。時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を

勝敗が決するまで行う。（時間は区切らない。） 

 

第２日目 11／14  女子個人試合 トーナメント法 男子個人試合と同じ 

男子団体試合 トーナメント法 女子団体試合と同じ 

 

竹 刀 検 量    平成３１年４月改訂の基準に則り検量を行う。各自で破損等ないか試

合前に必ず確認し、事故防止に努める。 

 

足袋・ｻﾎﾟｰﾀｰ      届出の必要はないが、剣道試合・審判規則の範囲内で着用のこと。 

 

選 手 変 更      監督が本部席にある用紙に記入し、許可印をもらった後、各試合場 

               の審判主任に提出する。 

 

オーダー表     受付提出後、第２試合以降試合場の変更がある場合は各校で移動する。 

 

試合場図 
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第４試合場 

 

 

 

 

第３試合場 
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第２試合場 

 

 

 

 

第１試合場 
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Ａ Ｂ

勝 亦 ( 富 士 市 立 )1

① ⑨

佐 野 ( 富 士 )

令和3年度高等学校新人体育大会剣道競技

男子個人（1）

令和3年度11月7日

佐 藤 ( 日 大 三 島 ) 竹 島 ( 富 士 東 )

芹 澤 ( 沼 津 東 )

山 田 ( 飛 龍 )2

ア オ

佐 野 ( 星 陵 ) 持 田 ( 沼 津 工 )

3

4

② ⑩

青 木 ( 加 学 暁 秀 ) 相 川 ( 吉 原 工 )

5

6

勝 又 楓 ( 市 立 沼 津 ) 松 下 ( 富 岳 館 )

藤 本 滉 ( 御 殿 場 南 ) ａ 小 山 ( 三 島 南 )7

ｃ

勝 又 星 ( 市 立 沼 津 )

③

小 山 ( 伊 東 ) 小 山 ( 星 陵 )

林 田 ( 富 士 )

⑪

加 藤 ( 吉 原 ) 馬 塲 ( 田 方 農 )

イ

新 井 ( 伊 豆 中 央 ) 望 月 ( 富 士 見 )

カ

遠 藤 ( 沼 津 工 ) 河 原 崎 ( 誠 恵 )

④

松 井 ( 加 学 暁 秀 )日 吉 ( 三 島 南 )

⑫

髙 橋

⑤

市 川 ( 富 士 見 ) 飯 塚 ( 飛 龍 )

( 沼 津 東 ) 池 田 ( 吉 原 )

⑬

山 本 ( 加 藤 学 園 ) 石 井 ( 伊 東 )

ウ

町 井 ( 韮 山 ) 瀬 尾 ( 加 藤 学 園 )

キ

芦 澤 ( 星 陵 ) 福 嶋 ( 韮 山 )

⑥

橋 本 ( 御 殿 場 西 )松 永 ( 御 殿 場 西 )

⑭

城 内

ｂ

堀 井 ( 知 徳 ) 小 山 ( 吉 原 )

( 富 岳 館 ) 白 井 ( 三 島 北 )

ｄ

長 友 ( 裾 野 ) 渡 邉 伊 ( 富 士 )

⑦

渡 邉 楽 ( 飛 龍 ) 土 屋 ( 御 殿 場 南 )

⑮

大 類 ( 誠 恵 ) 後 藤 ( 沼 津 高 専 )

エ

村 上 ( 沼 津 工 )

( 沼 津 西 ) 外 記 ( 誠 恵 )

加 藤 ( 三 島 北 )

ク

川 内

⑯

藤 井 ( 三 島 南 )

⑧

日 吉 ( 日 大 三 島 )加 納 ( 吉 原 工 )

8

15

16

17

18

19

20

9

10

11

12

13

14

21

22

23

24

25

26

28

29

30

31

32

33

34

35

27

42

43

44

45

46

47

36

37

38

39

40

41

54

55

48

49

50

51

52

53
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㉕

ソ

男子個人（2）

令和3年度11月7日

田 川 ( 沼 津 城 北 )

令和3年度高等学校新人体育大会剣道競技

松 永 ( 吉 原 )

⑰

梅 原 ( 三 島 北 )

串 田 ( 星 陵 )

佐 藤 ( 富 岳 館 )

市 川 ( 富 士 )

ケ ス

阿 部 ( 加 藤 学 園 )

時 田 ( 富 士 見 )

服 部 ( 日 大 三 島 )

髙 杉 ( 沼 津 東 )

⑱ ㉖

山 本 ( 伊 東 )

石 田 ( 沼 津 東 )62

両 角 ( 三 島 北 )61

池 田 ( 韮 山 )

ｅ g

八 木 ( 富 岳 館 )

曽 根 田 ( 吉 原 工 )64

田 中 ( 富 士 宮 東 )63

古 塩 ( 田 方 農 )

⑲ ㉗

長 津 ( 誠 恵 )

田 中 ( 加 学 暁 秀 )66

池 嶋 ( 伊 東 )65

山 本 ( 下 田 )

コ セ

増 田 ( 沼 津 工 )

渡 邉 ( 誠 恵 )68

髙 川 ( 沼 津 西 )67

渡 邊 ( 裾 野 )

⑳ ㉘

渡 邉 翔 ( 飛 龍 )築 地 ( 沼 津 工 )

Ｃ D

植 椙 ( 富 士 見 )

㉑ ㉙

山 田 ( 加 学 暁 秀 )

渡 邉 隼 ( 富 士 ) 山 口 ( 日 大 三 島 )

㉒ ㉚

河 元 ( 市 立 沼 津 )

渡 邉 ( 沼 津 高 専 )

大 泉 ( 韮 山 )

サ

中 村 ( 三 島 北 )

遠 藤 ( 裾 野 ) 中 村 ( 三 島 南 )

鈴 木 ( 市 立 沼 津 )75

内 田 ( 韮 山 )

小 澤 ( 日 大 三 島 ) 足 立

f h

村 松 ( 飛 龍 ) 田 中

勝 海 ( 三 島 南 )

( 星 陵 )

㉓ ㉛

佐 々 木 ( 吉 原 工 )

市 川 ( 知 徳 )

シ タ

鴻 野 ( 加 藤 学 園 ) 内 藤

小 泉 ( 加 藤 学 園 )

菅 原 ( 吉 原 )

井 草 ( 加 学 暁 秀 )

㉔ ㉜

83 藤 本 幸 ( 御 殿 場 南 )

( 吉 原 工 )

勝 又 ( 御 殿 場 西 )

( 沼 津 東 )

野 仲 ( 富 士 見 )

望 月 ( 富 岳 館 )

57

58

59

60

82

77

78

79

80

81

76

69

70

71

72

73

74

56 84

85

86
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94
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98
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91

92

93

106
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100
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102

103

104
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７位 ８位 13位 １４位 １５位 １６位

（ ） （ ）（ ） （ ）（ ） （ ）

（敗者抽選）

）

ｆ 敗
ｇ
敗

ｈ
敗

（勝者抽選）

A 敗 B 敗 C 敗 D 敗 ａ敗 ｂ敗 ｃ敗 ｄ敗 ｅ敗

１１位 １２位

（ ） （ ）（ ） （ ）（ ） （

3位 ４位

5位 ６位 9位 １０位

（ ） （ ）

準 決 勝

（敗　者）

A B C D

2位

決 勝

（ ）

新人体育大会剣道東部大会  男子個人
令和３年11月7日

於　富士市立富士川体育館

優勝

（ ）
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※試合経過により試合場変更の可能性があります。

※決勝・３位決定戦は男女一斉に開始します。

時間

9:45 2-3 29-30 57-58 85-86

～ ～ ～ ～ ～

10:05 9-10 35-36 63-64 91-92

10:05 11-12 37-38 65-66 93-94

～ ～ ～ ～ ～

10:25 19-20 45-46 73-74 101-102

10:25 21-22 47-48 75-76 103-104

～ ～ ～ ～ ～

10:45 25-26 53-54 81-82 109-110

① ⑨ ⑰ ㉕

～ ～ ～ ～

⑧ ⑯ ㉔ ㉜

ア オ ケ ス

～ ～ ～ ～

エ ク シ タ

a c e g

b d f h

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

A敗-B敗 C敗-D敗

Ａ勝－Ｂ勝 Ｃ勝－Ｄ勝

男子１回戦 男子１回戦 男子１回戦 男子１回戦

男　子　個　人　戦　試  合  順  序

第１試合場 第２試合場 第３試合場 第４試合場

男子２回戦 男子２回戦 男子２回戦 男子２回戦

男子３回戦 男子３回戦 男子３回戦 男子３回戦

男子４回戦 男子４回戦 男子４回戦 男子４回戦

男子準々決勝 男子準々決勝 男子準々決勝 男子準々決勝

男子５～８位決定戦 男子５～８位決定戦

準決勝
５・６位決定戦

準決勝
７・８位決定戦

決勝 3位決定戦

yamay
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於

AB敗 CD敗

８位
①敗 (1)敗

７位

(2)敗 ❶敗 ❷敗 1敗 2敗

10位

a b c d

６位

５位 ３位 ４位

7

ｄ

6

富 士

沼 津 西

13裾 野
ｂ

2位 12

2

Ａ

4 星 陵

3 韮 山 Ｂ

5 三 島 北 田 方 農

三 島 南

11

知 徳

ａ ｃ

10

優勝
沼 津 東 9

1 吉 原

令 和 3 年 11 月 7 日
富 士 市 立 富 士 川 体 育 館

①敗ｰ(4)勝 ❹勝ｰ4勝

日 大 三 島 14

富 士 市 立 15

剣道女子団体

8富 士 見

御 殿 場 南

９位

（抽選）

yamay
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※試合経過により試合場変更の可能性があります。

※決勝・３位決定戦は男女一斉に開始します。

① ２-３ ⑴ ４-５ ➊ ８-９ 1 １２-１３

⑵ ６-７ ➋ １０-１１ 2 １４-15

② a ⑶ b ➌ c 3 d

⑷ ⑴敗－⑵敗 ➍ ➊敗－➋敗 4 1敗-2敗

③ a敗-b敗 ⑸ ①敗-⑷勝 ➎ ｃ敗-ｄ敗 5 ➍勝-4勝

④ Ａ ⑹ ③勝-➎勝 ➎ Ｂ 5 ④敗-➎敗

女子１回戦

女　子　団　体　戦　試  合  順  序

第１試合場 第２試合場 第３試合場 第４試合場

女子準々決勝

女子順位戦（５～８位、９・１０位）

準決勝 ５・６位決定戦 準決勝 7・8位決定戦

決勝 3位決定戦

yamay
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令和3年度高等学校新人体育大会剣道競技

女子個人（1）

令和3年度11月14日

遠 藤 ( 吉 原 )1

福 原 ( 飛 龍 )

⑫

山 田 ( 三 島 北 )

キ

岸 本 ( 星 陵 )

① ⑨

堀 野 ( 韮 山 ) 望 月 ( 日 大 三 島 )

鈴 木 ( 下 田 ) ア オ 岡 本 ( 裾 野 )

田 中 ( 富 士 ) 上 ( 沼 津 西 )

② ⑩

鈴 木 ( 富 岳 館 ) a c 和 田 ( 田 方 農 )

市 原 ( 三 島 北 )

③ ⑪

岩 根 ( 裾 野 ) 長 谷 川 ( 伊 豆 総 合 )

イ カ

星 屋 ( 知 徳 ) 望 月 ( 富 士 )

④

鈴 木 こ ( 吉 原 )

A B

小 杉 ( 富 士 市 立 ) 高 橋 ( 三 島 南 )

⑤ ⑬

鈴 木 ( 韮 山 ) 杉 山 ( 三 島 北 )

山 下 ( 星 陵 ) ウ 小 田 木 ( 富 士 見 )

⑭

野 田 ( 日 大 三 島 ) 川 畑 ( 知 徳 )

⑥

那 須 ( 富 士 見 ) d 勝 亦 ( 御 殿 場 南 )

b ⑮

住 吉 ( 沼 津 東 ) 内 山 ( 韮 山 )

⑦

長 谷 川 ( 田 方 農 ) ク 中 村 ( 沼 津 高 専 )

音 淵 ( 沼 津 西 ) エ 髙 橋 ( 富 士 )

⑯

小 林 ( 加 藤 学 園 ) 立 川 ( 富 士 市 立 )

⑧

木 内 ( 御 殿 場 南 )

2

3

4

5

6

7

17

18

19

8

9

10

11

12

13

26

27

28

29

30

31

14

15

16

20

21

22

23

24

25

32

33

34

35

36

37
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令和3年度高等学校新人体育大会剣道競技

女子個人（2）

令和3年度11月14日

福 西 ( 吉 原 )38 大 嶽 ( 富 士 市 立 )

⑰ ㉕

山 賀 ( 富 士 ) 新 沼 ( 沼 津 西 )

庄 司 ( 知 徳 ) ケ ス 前 原 ( 富 士 見 )

近 藤 ( 三 島 北 ) 千 葉 ( 御 殿 場 南 )

⑱ ㉖

藤 田 ( 日 大 三 島 ) e 勝 亦 ( 三 島 南 )

g

山 田 ( 三 島 南 )

( 富 士 )

コ

益 田 ( 富 士 見 ) セ

須 藤 ( 星 陵 )

⑲ ㉗

八 橋 ( 星 陵 )

⑳

宇 佐 美 ( 富 士 市 立 )

小 泉

勝 浦 ( 沼 津 東 )

C D ㉘

鈴 木 華 ( 吉 原 )

上 田 ( 日 大 三 島 )

宮 地 ( 加 藤 学 園 )

㉑

堀 井 ( 韮 山 ) 駒 林 ( 吉 原 )

㉙

髙 木 ( 韮 山 )

佐 々 木 ( 三 島 北 )

㉒ ㉚

ソ

種 本 ( 沼 津 西 )

井 出 ( 富 岳 館 ) サ

鷹 野 ( 沼 津 東 )

馬 場 ( 沼 津 高 専 )

f

澤 田 ( 下 田 ) h

51 松 下 ( 富 士 見 )

伊 代 野 ( 伊 東 )

㉔ ㉜

55

辻 ( 星 陵 ) シ タ54

井 口 ( 田 方 農 )56 ( 沼 津 城 北 )髙 梨

( 裾 野 )

大 庭 ( 沼 津 西 )

染 葉 ( 知 徳 )

青 島

伊 藤

52

53

( 誠 恵 )

㉓ ㉛

45

46

47

48

49

50

60

61

62

39

40

41

42

43

44

57

58

59

75

69

70

71

72

73

74

63

64

65

66

67

68
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７位 ８位 13位 １４位 １５位 １６位

（ ） （ ）（ ） （ ）（ ） （ ）

（敗者抽選）

）

ｆ 敗 ｇ敗 ｈ敗

（勝者抽選）

A 敗 B 敗 C 敗 D 敗 ａ敗
ｂ
敗

ｃ敗
ｄ
敗

ｅ敗

１１位 １２位

（ ） （ ）（ ） （ ）（ ） （

3位 ４位

5位 ６位 9位 １０位

（ ） （ ）

準 決 勝

（敗　者）

A B C D

2位

決 勝

（ ）

新人体育大会剣道東部大会  女子個人
令和３年11月14日

於　富士市立富士川体育館

優勝

（ ）
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※試合経過により試合場変更の可能性があります。

※決勝・３位決定戦は男女一斉に開始します。

2-3 21-22 39-40 58-59

11-12 35-36 48-49 64-65

17-18 54-55 73-74

① ➈ ⑰ ㉕

～ ～ ～ ～

⑧ ⑯ ㉔ ㉜

ア オ ケ ス

～ ～ ～ ～

エ ク シ タ

a c e g

b d f h

Ａ B Ｃ

D

A敗-B敗 C敗-D敗

Ａ勝－Ｂ勝 Ｃ勝－Ｄ勝

女子１回戦 女子１回戦 女子１回戦 女子１回戦

女　子　個　人　戦　試  合  順  序

第１試合場 第２試合場 第３試合場 第４試合場

女子２回戦 女子２回戦 女子２回戦 女子２回戦

女子３回戦 女子３回戦 女子３回戦 女子３回戦

女子４回戦 女子４回戦 女子４回戦 女子４回戦

女子準々決勝 女子準々決勝 女子準々決勝 女子準々決勝

女子５～８位決定戦 女子５～８位決定戦

女子準決勝
５・６位決定戦

女子準決勝
７・８位決定戦

決勝 3位決定戦
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於

ａ ｅ

ｂ ｆ

ｇ

Ｂ

ｄ ｈ

AB敗 CD敗

（勝者抽選）

１２位

８位

１３位

７位

A B C D

６位

９位 １０位 １１位

５位

10 富 岳 館 20御 殿 場 西

11 沼 津 東 21

8 韮 山

9 誠 恵 19富 士 見

7 市 立 沼 津

6 日 大 三 島
ｃ

17吉 原 工

5 沼 津 工 16星 陵

加 藤 学 園4

２位

3 伊 東 14三 島 北

1 吉 原 12富 士
優勝

富 士 市 立 富 士 川 体 育 館

Ａ

D

御 殿 場 南 15

加 学 暁 秀 18

13裾 野

剣道男子団体
令 和 3 年 11 月 14 日

2 三 島 南

Ｃ

飛 龍

３位 ４位

ａ ｂ ｃ ｄ ｅ ｆ ｇ ｈ
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※試合経過により試合場変更の可能性があります。

※決勝・３位決定戦は男女一斉に開始します。

第４試合場

男子１回戦

① ２-３ ⑴ ７-８ ➊ １３-１４ 1 １９-２０

⑵ ９-１０

② a ⑶ c ➋ e 2 g

③ b ⑷ d ➌ f 3 h

④ a敗-b敗 ⑸ ｃ敗-ｄ敗 ➍ e敗-ｆ敗 4 g敗-ｈ敗

⑹ ④敗-⑸敗 5 ➍敗-4敗

➎ ⑹勝-5勝

⑤ A ⑺ B ❻ Ｃ 6 D

⑻ A敗-B敗 7 C敗-D敗

⑥ Ａ勝－Ｂ勝 ⑼ ⑻勝-7勝 ❼ Ｃ勝－Ｄ勝 8 ⑻敗-7敗

男子準々決勝

男　子　団　体　戦　試  合  順  序

第１試合場 第２試合場 第３試合場

男子１回戦 男子１回戦 男子１回戦

男子２回戦 男子２回戦 男子２回戦 男子２回戦

９～１３位順位決定戦

※第４試合場は選手の待機場所とする。

５～８位決定戦

準決勝 ５・６位決定戦 準決勝 ７・８位決定戦

決勝 3位決定戦
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№ 学 校 名 先　鋒 次　鋒 中　堅 副　将 大　将 補　員 補　員

1 吉 原 加藤怜 池 田 小 山 菅 原 松 永 鵜 飼 加藤聡

2 三 島 南 勝 海 小 山 藤 井 日 吉 朝 倉 中 村

3 伊 東 池 嶋 山 本 石 井 小 山

4 加 藤 学 園 阿 部 小 泉 山 本 瀬 尾 鴻 野

5 沼 津 工 増 田 村 上 持 田 遠 藤 築 地 田 代

6 日 大 三 島 日 吉 小 澤 服 部 山 口 佐 藤 本 田 山 﨑

7 市 立 沼 津 鈴 木 河 元 勝又星 勝又楓

8 韮 山 池 田 福 嶋 町 井 大 泉 内 田 宇 田 岩 尾

9 誠 恵 渡 邉 外 記 河原崎 大 類 正成 長 津 大 類 正宗 川 島

10 富 岳 館 石 川 八 木 松 下 望月亘 佐 藤 城 内 望月貴

11 沼 津 東 石 田 土 屋 髙 橋 田 中 芹 澤 高 杉

12 富 士 市 川 林 田 佐 野 渡邉伊 渡邉隼 宮 本 加 藤

13 裾 野 長 友 遠 藤 渡 邊

14 三 島 北 白 井 中 村 加 藤 両 角 梅 原 大 塚 芹 澤

15 御 殿 場 南 藤本滉 土 屋 藤本幸

16 星 陵 小 山 芦 澤 佐 野 串 田 足 立 馬 場 鈴 木

17 吉 原 工 内 藤 相 川 佐々木 加 納 曽根田 小 林 渡 井

18 加 学 暁 秀 松 井 田 中 青 木 井 草 山 田 佐 藤 横 井

19 富 士 見 望 月 市 川 植 椙 時 田 野 仲 那 須 木 部

20 御 殿 場 西 松 永 勝 又 橋 本

21 飛 龍 渡邉楽 山 田 飯 塚 村 松 渡邉翔 髙 野 大 石

22

23

24

令和３年度　静岡県高等学校新人体育大会剣道競技東部予選会　男子団体名簿

Ｒ３　11/14　富士市立富士川体育館
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№ 学 校 名 先　鋒 次　鋒 中　堅 副　将 大　将 補　員 補　員

1 吉 原 鈴木こ 松 浦 鈴木華 福 西 遠 藤 駒 林 渡 邉

2 三 島 南 山 田 高 橋 勝 亦

3 韮 山 堀 野 髙 木 堀 井 鈴 木 内 山

4 星 陵 岸 本 塩 川 辻 八 橋 須 藤 山 下 赤 池

5 三 島 北 山 田 日 吉 市 原 端 山 杉 山 近 藤 佐々木

6 沼 津 西 音 淵 新 沼 種 本 大 庭 上 渡 邉

7 富 士 望 月 髙 橋 田 中 小 泉 山 賀 古 牧

8 富 士 見 前 原 松 下 小田木 那 須 益 田

9 沼 津 東 住 吉 鷹 野 勝 浦

10 知 徳 染 葉 川 畑 庄 司

11 御 殿 場 南 木 内 勝 亦 千 葉

12 田 方 農 業 長谷川 和 田 井 口

13 裾 野 伊 藤 岡 本 岩 根

14 日 大 三 島 藤 田 上 田 野 田 望 月

15 富 士 市 立 立 川 小 杉 宇佐美 大 嶽

令和３年度　静岡県高等学校新人体育大会剣道競技東部予選会　女子団体名簿

　　Ｒ３　11/７　富士市立富士川体育館  
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順位 　男　　　子　 ( 学校名 ) 女　　　子 ( 学校名 )

1 ( ) ( )

2 ( ) ( )

3 ( ) ( )

4 ( ) ( )

5 ( ) ( )

6 ( ) ( )

7 ( ) ( )

8 ( ) ( )

9 ( ) ( )

10 ( ) ( )

11 ( ) ( )

12 ( ) ( )

13 ( ) ( )

14 ( ) ( )

15 ( ) ( )

16 ( ) ( )

※男女各１６名が県大会出場

順位

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

高校 高校

高校

高校

高校

高校 高校

高校 高校

高校 高校

高校 高校

高校 高校

高校 高校

高校 高校

高校 高校

個人試合　　試合結果　男子（11/7（日））女子（11/14（日））　　　　会場：富士市立富士川体育館

団体試合　　試合結果  男子（11/14（日））女子（11/7（日）））　　　　会場：富士市立富士川体育館

　男　　　子　 女　　　子

高校 高校
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駐　車　場

更　衣　場　所 男子…体育館２階観覧席　　女子…体育館1階女子更衣室　　密にならないこと。

立　入　禁　止 トレーニング室、多目的室（午後）、幼児室立ち入り禁止

ご　　   み

く　　　  つ

貴　重　品

優勝杯返還・選手宣誓

オーダー表

竹　刀　検　量

選　手　変　更

足袋・サポーター

面　ひ　も

練　習　会　場

11/7(日） 11/14（日）

会　場　準　備 ７：00～ 吉原・吉原工業・富士見 ７：00～ 吉原・富士市立・富士見・富士

開　館　時　間

８：00までは体育館入場禁
止
　　女子団体は11:45入場
試合場点検が終わるまでは１階フロアー
へは立入厳禁

８：00までは体育館入場禁
止
　　男子団体は10：50入場
試合場点検が終わるまでは１階フロアー
へは立入厳禁

審判・顧問会議 ８：50～審判・監督会議    ２階多目的室 ８：50～審判・監督会議　　２階多目的室

補助員集合 ９：00　本部席前　　指導：山田義行 ９：00　本部席前　　指導：山田義行

竹刀検量時間・場所
８：00～８：40（男子個人）
男子個人終了後40分程度（女子団体）
体育館１階試合場

８：00～８：40（女子個人）
女子個人終了後40分程度（男子団体）
体育館１階試合場

練　習　時　間
８：00～９：00（男子個人）
男子個人終了後40分程度（女子団体）
終了後、会場整備　指導：山田義行

８：00～９：00（女子個人）
女子個人終了後40分程度（男子団体）
終了後、会場整備　指導：山田義行

整　列・開　会
９：15整列　９：20開会（男子個人戦）
男子個人終了後４５分後整列
整列後開会 指導：辻村祥文

９：15整列　９：20開会（女子個人）
女子個人終了後４５分後整列（男子団体）
整列後開会 指導：辻村祥文

練習会場は、試合会場のみ（サブ会場はありません）

タイムテーブル

体育館1階試合会場にて実施
柄の部分に校名・氏名を必ず記入しておく
前大会の検量シール等ははがしておく
長さ…男女共117㎝以下　　重さ…男子480ｇ以上、女子420ｇ以上
剣先直径…男子２．６㎝以上、女子２．５㎝以上　　先革長さ…男女共５㎝以上
ちくとう部（竹刀先端より８ｃｍ）男子２，１ｃｍ以上、女子２，０ｃｍ以上竹の破損、
中結の位置・締め、弦の張り等、予め確認を
※途中シールがはがれた場合は、本部席にて随時再検量を受け付ける。
※不正竹刀、未検量竹刀の使用は失格となるので細心の注意を

本部の所定用紙に記入→本部確認印→該当試合場の審判主任に提出

届け出の必要なし　　ただし、剣道試合・審判規則に則ったもの

結び目から40㎝以内（切る指導有り）　　事前に確認を

運　営　関　係
体育館駐車場　　※係りをつけませんので、各自整然と駐車願います。

新人大会東部予選　注意事項　　

各校(各自）で持ち帰り

受付に提出　　試合場の移動時は各校の責任で行う

各校でくつ入れ用袋を用意して管理

各校で監視係か預かり係を決めて管理

前年度新人東部優勝校　　男子…飛龍　　女子…富士市立

競　技　関　係
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